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Kiedy w 2022 roku zakładałem moją fundację Rafał Brzoska Founda-
tion, miałem pewne wyobrażenie co do tego, jak będzie działać i komu 
chciałbym pomagać. Myślałem o zdolnych dzieciach i młodzieży, któ-
rym sytuacja finansowa stoi na drodze do spełniania edukacyjnych ma-
rzeń. Sam mam za sobą trudną drogę do sukcesu, którą przeszedłem 
dzięki determinacji i zaangażowaniu. Gdybym dawno temu spotkał na 
swojej drodze kogoś, kto dołożyłby cegiełkę do mojej edukacji, by-
łoby mi łatwiej i, być może, zrealizowałbym niektóre ze swoich celów 
odrobinę szybciej… 

Teraz naturalnie wchodzę w rolę filantropa i mentora dla młodych. 
Fundacja Rafał Brzoska Foundation ma za sobą kolejny udany rok funk-
cjonowania, a ja nie kryję wielkiej dumy z naszego wspólnego dorobku. 
W 2023 roku do grona naszych 28 stypendystów dołączyły 23 nowe 
osoby. Do sierpnia 2024 roku na ich wsparcie edukacyjne przeznaczy-
łem niemal 5,7 miliona złotych, a w kolejnych latach z całą pewnością 
znacznie zwiększę tę kwotę. Głęboko wierzę, że są i będą to najlepiej 
zainwestowane pieniądze, a wielu z naszych podopiecznych wróci kie-
dyś do Polski i odda społeczeństwu to, co ma najcenniejszego – facho-
wą wiedzę, kreatywne pomysły i zaangażowanie. 

 Stypendyści Rafał Brzoska Foundation są rozsiani po całym świe-
cie. Studiują na najlepszych uczelniach, takich jak m.in. Oxford, Cam-
bridge, Berkeley oraz New York University. Dbamy o to, by mimo dzie-
lących ich setek kilometrów, mieli ze sobą kontakt. Na koniec 2023 
roku nasi podopieczni zjednoczyli siły, by wspólnie stworzyć program 
BUDDY, w ramach którego przygotowali projekty edukacyjne dla pod-
opiecznych Omenaa Foundation. Pasja pomocowa tworzy podwaliny 
funkcjonowania naszych fundacji - to współdziałanie daje nam ogrom 
satysfakcji. Rodzina Rafał Brzoska Foundation powiększa się z roku na 
rok i jesteśmy z tego powodu szczęśliwi.

Rafał Brzoska

Prezes Grupy Kapitałowej Integer.pl, twórca nowoczesnej 
marki InPost, która usprawnia wysyłkę i dostawę paczek 

na terenie Polski, Francji, Wielkiej Brytanii i Hiszpanii. 

SŁOWO
OD PREZESA
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wzmacnianie kompetencji dzieci, młodzieży 
i dorosłych na miarę wyzwań współczesnego świata,

rozwój nauki i przedsiębiorczości,

 wspomaganie rozwoju technologii i innowacyjności,

wyrównywanie szans edukacyjnych i rozwojowych dzieci, 
młodzieży i dorosłych pochodzących z terenów wiejskich, 
mniejszych miast oraz wywodzacych się ze środowisk z ograniczonymi 
możliwościami rozwoju lub będących w trudnej sytuacji ekonomicznej, 
społecznej albo doświadczeniem uchodźczym.

Misją założonej w 2022 roku fundacji Rafał Brzoska Foundation jest zag-
warantowanie wsparcia edukacyjnego zdolnym dzieciom i młodzieży 
w wieku 13-25 lat, którzy znajdują się w trudnej sytuacji rodzinnej, eko-
nomicznej lub społecznej. W latach 2022-23 odbyły się dwa konkursy 
stypendialne, w których wyłoniono 51 stypendysów w kategoriach: 

— nauki ścisłe, przyrodnicze, medycyna
— sztuka,
— przedsiębiorczość, 
— działalność społeczna,
— Fundusz Serce.

O FUNDACJI

Wybór naszych podopiecznych nigdy nie jest łatwy, tym bardziej, że z roku 
na rok rośnie liczba zgłoszeń do konkursu stypendialnego. Na przestrze-
ni dwóch lat działalności z prośbą o wsparcie zgłosiło się do nas niemal 
2000 osób!

Każde zgłoszenie i każdą historię rozpatrujemy indywidualnie, z pełnym 
zaangażowaniem. Czasem jednak zdarza się, że kandydaci nie spełniają 
wszystkich wymogów naszego regulaminu, a jednak ich determinacja, 
zdolności i potencjał zachwycają prezesa Rafała Brzoskę oraz wicepre-
zeskę Omenę Mensah, co może skłonić ich do podjęcia decyzji o skiero-
waniu zgłoszenia do Funduszu Serce.

CELE FUNDACJI:



Rafał Brzoska, pomysłodawca, twórca i prezes zarządu Grupy Ka-
pitałowej Integer, wiodącej platformy dostaw dla e-commerce. 
Angażuje się charytatywnie, a filantropię uważa za jeden z podsta-
wowych filarów współczesnego biznesu. W maju 2022 zainicjował 
własną fundację Rafał Brzoska Foundation, wspierającą utalento-
wanych i pracowitych młodych ludzi. Aż 23 osoby dostały stypen-
dia, które umożliwią im dalszy rozwój i edukację.

FUNDATORZY 
RAFAŁ BRZOSKA 
FOUNDATION

RAFAŁ BRZOSKA
PREZES RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION

Omenaa Mensah to filantropka, przedsiębiorczyni i inwestorka.Jest 
prezeską i wspólniczką kilkunastu spółek, która sukcesywnie roz-
wija kolejne sfery działalności biznesowej. Podwaliną wszystkich 
jej aktywności, są dwa filary: edukacja i charytatywność, dlatego 
aktywnie wspiera inicjatywy dobroczynne i osobiście angażuje się 
w pomoc potrzebującym.  Miłośniczka designu, architektury i sztuki, 
kolekcjonerka, promotorka młodych artystów oraz pomysłodaw-
czyni Wielkiej Aukcji Charytatywnej „TOP CHARITY” – największego 
i najbardziej prestiżowego wydarzenia charytatywnego w Polsce. 

OMENAA MENSAH
WICEPREZESKA RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION
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prof. dr. hab. n. med. 
Zbigniew Antoni Gaciong

W skład Rady Programowej 
Rafał Brzoska Foundation wchodzą:

W Radzie Mentorskiej 
Rafał Brzoska Foundation zasiadają:

dr Tomasz Rożek

Olga Brzezińska

prof. dr hab. n. med. 
Krzysztof Kałwak

Maciej Kawulski Jowita Michalska

Przemek Staroń

Iwona 
Chmura-Rutkowska

Piotr Psyllos

dr Maciej Kawecki

RADA 
PROGRAMOWA I MENTORSKA 
RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION
Nasza fundacja zajmuje się nie tylko wsparciem finansowym zdolnych 
dzieci i młodzieży, ale dzieli się również wiedzą mentorską. Radę Pro-
gramową Rafał Brzoska Foundation tworzą wybitne osobowości i au-
torytety ze świata kultury, nauki i sztuki. Dzięki wsparciu ekspertów nasi 
podopieczni mają szansę rozwijać się w swoich dziedzinach i korzystać 
z zawodowych konsultacji.

dr hab. Aleksandra Przegalińska

Karol Palczak

Karol Wójcicki

Dariusz Żuk

prof. dr hab. 
Jerzy Hausner
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Rafał Brzoska Foundation to niesamowity projekt o ogrom-
nym potencjale. Pozwala młodym Polakom, wybitnym w swoich 
dziedzinach, potężnie rozwinąć skrzydła. Wielu młodych i zdol-
nych ludzi pozostaje nieodkrytych, żyjąc w małych miejscowo-
wściach, z nieuaktywnonym talentem, bez środków finansowych 
i szans na dalszy rozwój. Dzięki Rafał Brzoska Foundation młodzi 
ludzie mają szansę wyjechać za granicę, skontaktować się z naj-
tęższymi umysłami w swoim obszarze, zdobyć wiedzę, doświad-
czenie i odkryć coś naprawdę wielkiego. To jest wspaniała przy-
goda życia!

WYPOWIEDZI 

Jowita Michalska:

 MENTORÓW
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Od samego początku istnienia Rafał Brzoska Foundation 
uczestniczę w wyborze kandydatów do stypendium. Widzę, jak 
to stypendium zmiena życie młodych ludzi, jak rozkwitają, jak się 
zmieniają. Wszyscy są wyjątkowi i mają w sobie na tyle dużo od-
wagi, żeby sięgnąć po swoje marzenia, skonfrontować je z jury 
i w przyszłości umieć wykorzystać to wsparcie, które otrzymują 
od fundacji – to też jest wielka sztuka wymagająca od młodych 
ludzi ogromnej konsekwencji. 

Maciej Kawecki:

Fundacja Rafała Brzoski jest katalizatorem przyspieszającym 
kariery młodych ludzi. Daje wsparcie finansowe i możliwość stu-
diowania na najlepszych uczelniach na świecie. To taka katapulta, 
która wystrzeliwuje kariery młodych ludzi w kosmiczne przestwo-
rza. Kolejnym aspektem jest to, że umożliwia młodym talentom 
spotkania i współpracę z uznanymi ekspertami, co rozszerza ho-
ryzonty i inspiruje do dalszego rozwoju. To wszechstronne po-
dejście jest nie tylko inwestycją w przyszłość kraju. Kształtuje 
przede wszystkim pokolenia wszechstronnych, globalnie myślą-
cych i społecznie odpowiedzialnych liderów.

Petros Psyllos:
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STYPENDYŚCI 
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RAFAŁ BRZOSKA 
FOUNDATION

2023

15RAPORT ROCZNY 2023



W 2023 roku do grona 
28 stypendystów wyłonionych 
w naszym pierwszym konkursie 
stypendialnym dołączyły 23 nowe 
osoby. Każda z nich wykazała się 
nie tylko wspaniałym dorobkiem 
i wiedzą, ale też niezwykłą 
determinacją. Oto oni:

16 RAPORT ROCZNY 2023

Małgorzata jest studentką New York University. Interesuje się prawem 
i właśnie z nim wiąże swoją zawodową przyszłość. Postawiła w nim już 
swoje pierwsze kroki - dzięki stypendium Ministerstwa Sprawiedliwości 
i stażowi w międzynarodowej kancelarii prawnej. Koordynuje także zało-
żony przez siebie program stażowy i mentoruje inne osoby w ich drodze na 
zagraniczne uczelnie.

MAŁGORZATA 
CZARNIK
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Jan jest absolwentem klasy algorytmicznej w V LO w Krakowie. 
W 2023 zajął dziewiąte miejsce podczas Olimpiady Matematycznej. 
Dzięki osiągnięciom naukowym dostał się na uczelnię École Poly-
technique de Paris, gdzie będzie kontynuował naukę tokiem pro-
gramu The Bachelor of Science. Uwielbia sport, szczególnie narciar-
stwo i w tej dyscyplinie ściga się na poziomie ogólnokrajowym. Jako 
członek stowarzyszenia „Krzysiek Pomaga Pomagać” czy „Samo-
rządu Uczniowskiego” nieustannie chce zmieniać świat na lepsze.

JAN
RADOMIŃSKI – LASEK



MAKSYMILIAN
KĘDZIERSKI

Jest laureatem konkursu zorganizowanego przez Concilium Civitas, dzię-
ki czemu podjął studia na Uniwersytecie SWPS w Warszawie. Od osiemna-
stego roku życia bierze czynny udział w konkursach związanych z biznesem 
i osiąga w nich sukcesy. Uwielbia innowacje i szalone pomysły. Wspólnie ze 
znajomymi założył koło naukowe, które skupia się na praktycznym rozwoju 
i udziale w turniejach biznesowo-kreatywnych. W przyszłości planuje założyć 
własny start-up, dlatego rozwija się w dziedzinie technologii AI. Poza tym ak-
tywnie działa społecznie pełniąc rolę mentora w fundacji „Zwolnieni z Teorii”.
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KORNELIA 
BARTOSZEWICZ

Zainteresowania Kornelii skupiają się wokół psychiatrii, neuronauki i psy-
chologii. Jest zwyciężczynią Olimpiady Neuronaukowej British Brain Bee 
i będzie reprezentować Wielką Brytanię na szczeblu międzynarodowym. 
Kornelia asystowała w przy badaniach nad chorobą Alzheimera w Depar-
tamencie Psychiatrii na Cambridge University oraz odbyła staż w Instytucie 
Biologii Eksperymentalnej im. Nenckiego. Jako wolontariuszka, Kornelia 
zajmuje się opracowywaniem książek w zaawansowanym programie, który 
pomaga niedowidącym w korzystaniu ze zbiorów Biblioteki Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz udziela korepetycji dzieciom z domów dziecka.

Wiktor jest doktorantem na wydziale historii Uniwersytetu Yale, gdzie spe-
cjalizuje się w historii Europy Wschodniej i Rosji. Wiktor ukończył z wyróż-
nieniem studia pierwszego stopnia na wydziale stosunków międzynaro-
dowych w London School of Economics. Pracował jako badacz w zespole 
Prof. Nialla Fergusona w Instytucie Hoovera na Uniwersytecie Stanforda, 
pomagając w pracy nad drugim tomem biografii byłego sekretarza sta-
nu USA, Henry’ego Kissingera. Wiktor bierze też udział w pracach zespołu 
prof. Jeffreya Sonnenfelda na Yale, który opracował znaną na całym świe-
cie tzw. „listę wstydu”, dokumentującą działalność międzynarodowego 
biznesu w Rosji. Jego artykuły na temat polityki i spraw międzynarodowych 
ukazywały się między innymi w „POLITICO”, „Newsweeku”, „The National 
Interest”, „Bulletin of the Atomic Scientists” i „American Purpose”. 

WIKTOR
BABIŃSKI 
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Zoja jest uzdolnioną wiolonczelistką z Bydgoszczy i laureatką wielu konkur-
sów ogólnopolskich jak i międzynarodowych. Ambitny repertuar nie sta-
nowi dla niej trudności – wykazuje się dużą dojrzałością artystyczną. Bierze 
udział w licznych warsztatach i projektach muzycznych. W 2022 r. dostała 
się na wspaniały koncept Concertgeboworkest Young w Holandii, a waka-
cje 2023 spędziła na projekcie muzycznym Luzerne Music Center w Sta-
nach Zjednoczonych. W kolejnych latach chce kontynuować swój dyna-
miczny rozwój. Marzy, by jeździć na międzynarodowe konkursy i warsztaty, 
a także pobierać lekcje indywidualne u znakomitych profesorów. Twierdzi, 
że w wiolonczelowym świecie nadal jest zbyt mało kobiet, dlatego w przy-
szłości chciałaby dołączyć do tego wybitnego grona i zostać jedną z nich.

ZOJA
GIZA

Interesuję się naukami STEM, ze szczególnym uwzględnieniem inżynie-
rii, robotyki i cyberbezpieczeństwa. Jest finalistką: Olimpiady Innowacji 
technicznych i Wynalazczości, międzynarodowego konkursu Enhance 
Girls in STEM, laureatką E(x)plory, Konkursu Prac Młodych Naukowców 
Unii Europejskiej EUCYS, Regeneron International Science and Engine-
ering Fair – najważniejszego przed studiami konkursu prac badawczych na 
świecie i laureatką Learn&Fly 2023. Należy do The Junior Academy w The 
New York Academy of Sciences oraz, jako jedna z dwóch stypendystów, 
reprezentuje Polskę na European Space Camp. Dzieli się swoją wiedzą or-
ganizując wolontariacko-praktyczne warsztaty dla młodszych dzieci z za-
kresu nauk STEM.

KATARZYNA 
FURMANEK
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Julia to studentka Uniwersytetu Stanforda, pochodząca z niewielkiego 
Ozorkowa. Dzięki stypendium Polish Scholarship Scheme ukończyła li-
ceum w Wielkiej Brytanii. Jest poliglotką – mówi w ośmiu językach i uczy 
się dwóch kolejnych. Od kilku lat aktywnie działa w licznych organizacjach 
edukacyjnych dla polskiej i ukraińskiej młodzieży oraz pro-bono, tłuma-
cząc dla uchodźców i azylantów. Pasjonuje się zarówno literaturą, historią, 
jak i chemią. Studia na dwóch kierunkach łączy z pracą i researchem w In-
stytucie Hoovera oraz noblowskim Centrum Wolności Obywatelskich.

JULIA
LASIOTA



22 RAPORT ROCZNY 2023

Tomasz jest studentem matematyki na najlepszym uniwersytecie na świecie 
- Massachusetts Institute of Technology (MIT). Jego główne zainteresowa-
nia obejmują teoria gryfów oraz optykę kwantową. Dzięki swoimi sukcesom 
naukowym dostał się na jeden z najlepszych studenckich programów ba-
dawczych z matematyki dyskretnej na University of Minnesota Duluth. Poza 
tym współpracuje z Komitetem Głównym Olimpiady Matematycznej, gdzie 
uczestniczy w organizacji zawodów międzynarodowych i współorganizuje 
międzynarodowy obóz matematyczny Maths Beyond Limits, a także Maths 
Beyond Limits Balkan. Planuje doktorat z matematyki na MIT lub Stanfor-
dzie, żeby docelowo zostać profesorem w Polsce lub USA i pracować za-
równo naukowo, jak i edukować kolejne pokolenia studentów.

TOMASZ
ŚLUSARCZYK
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Mateusz jest pianistą klasycznym, który kończy studia w The Reina Sofia 
School of Music w Madrycie – jednej z najbardziej renomowanych szkół 
muzycznych w Europie. Został przyjęty do The Juilliard, uznawanej za naj-
bardziej prestiżową uczelnię muzyczną na świecie, gdzie zaczął naukę 
jesienią 2023 roku. Występował na największych estradach w Polsce, ta-
kich jak Filharmonia Narodowa w Warszawie czy Narodowe Forum Muzyki 
we Wrocławiu, a także w wielu krajach Europy i nie tylko.

MATEUSZ 
MIKOŁAJCZAK

W wieku 17 lat, za zgodą sądu rodzinnego, założył Fundację na rzecz Praw 
Ucznia. Co roku organizuje też Olimpiadę Wiedzy o Prawach Ucznia – w każ-
dej edycji bierze udział około 500 osób uczących się. W trakcie liceum re-
alizował indywidualny program nauki z przedmiotu „prawo”. Został też laure-
atem i finalistą 13 ogólnopolskich olimpiad oraz dwóch konkursów. Obecnie 
studiuje w Warszawie dwa kierunki- prawo oraz prawo kanoniczne i jest au-
torem kilkunastu publikacji naukowych, w tym dwóch książek „Prawa ucznia” 
oraz „Obowiązki ucznia”; ORCID: 0000-0003-3574-6999. Regularnie wy-
głasza referaty na szeregu konferencji naukowych, w tym zagranicznych, 
m.in. w Norwegii, Belgii czy Wielkiej Brytanii. Od lutego 2022 do czerwca 
2023 r. pracował na pełen etat, głównie na zmianach nocnych, w Punkcie 
Pobytu Krótkoterminowego dla Uchodźców z Ukrainy w Warszawie.

MIKOŁAJ 
WOLANIN
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Kacper Malinowski to, cytując Rafała Brzoskę, 19-letni „człowiek renesansu”. 
Jest studentem Minerva University w San Fransisco, stypendystą rządu USA 
i Reprezentantem Miasta Łodzi wymiany międzynarodowej FLEX Program 
oraz twórcą licznych projektów społecznych, charytatywnych i obywatel-
skich. To także profesjonalny harfista z doświadczeniem ponad 200 koncer-
tów w pięciu krajach, laureat pięciu olimpiad naukowych, jak również pierwszy 
Polak, który został laureatem Amerykańskiego Dekatlonu Akademickiego.

KACPER 
MALINOWSKI
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Łucja to artystka baletu. Od 5. roku życia uczy się profesjonalnie tańca 
klasycznego. Uczestniczyła w międzynarodowych warsztatach i konkur-
sach baletowych. W sezonie 2023/24 dołączyła do nowo powstałego 
junior company Polskiego Baletu Narodowego. W przyszłości chce tań-
czyć w jednym w najlepszych zespołów baletowych na świecie i pomagać 
tancerzom w Polsce.

ŁUCJA 
ULBRYCH

Marek jest absolwentem Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Toruniu, które ukończył ze średnią 6,0. Interesuje się naukami ścisłymi, 
metodami i modelami eksploracji danych, implementacjami sztucznej in-
teligencji. Został laureatem i finalistą kilku ogólnopolskich olimpiad, Eu-
ropejskiego Konkursu Statystycznego, konkursu Explory. Otrzymał tytuł 
Ambasadora Innowacji za reprezentowanie kraju na międzynarodowych 
wystawach wynalazków, na których zdobył pięć złotych i dwa srebrne me-
dale. Podczas największego konkursu naukowego na świecie ISEF w USA 
zajął trzecie miejsce, otrzymując nagrodę Amerykańskiego Towarzystwa 
Meteorologicznego. Z kolei podczas European Space Camp, odbywają-
cego się w norweskiej bazie rakietowej za kołem podbiegunowym, praco-
wał nad konstrukcją i oprogramowaniem ponaddźwiękowej rakiety stra-
tosferycznej do celów badawczo-naukowych.

MAREK 
RAUCHFLEISZ



JULIA
PRUS

Julia uczy się na UWC Mahindra w Indiach. Jest zaangażowaną działaczką 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, gdzie pełni rolę 
przewodniczącej komisji, oraz parlamentarzystką VI kadencji Parlamen-
tu Młodych RP. W lutym 2023 roku moderowała panel o równości płci 
„Wolność, Równość, Siostrzeństwo”. W tym roku została także wyróżnio-
na Nagrodą Prezydenta m.st. Warszawy im. Tadeusza Mazowieckiego za 
„wszechstronne i aktywne działania na rzecz lokalnej społeczności i podej-
mowanie ważnych tematów z zakresu ekologii”.
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Mikołaj fascynuje się naukami związanymi z kosmosem i lotnictwem. Samo-
dzielnie sterował samolotem w wieku 16 lat. Prowadzi amatorskie badania 
astronomiczne. Rozwija koncepcje konstrukcji oraz napędów stosowanych 
w przestrzeni kosmicznej i atmosferach innych planet, w tym Ziemi. Zajmu-
je się także budową sond pomiarowych, które m.in. badają atmosferę. Brał 
udział w wielu konkursach z zakresu STEM oraz ekonomii, zajmując niejed-
nokrotnie wysokie pozycje. Jest laureatem konkursu Cosmic Challenge. 
Zamierza zostać pilotem liniowym. Marzy o przekroczeniu granicy kosmosu.

MIKOŁAJ 
BŁASZCZYK
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Maciej realizuje program matury IB w 2 Społecznym Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Pawła Jasienicy w Warszawie. Zajmuje się sztuczną inteligencją 
oraz ekonomią. Może pochwalić się tytułem dwukrotnego laureata ogól-
nopolskiej Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Jest też finalistą Olimpiady 
Przedsiębiorczości, a teksty jego autorstwa ukazywały się w „Parkiecie” 
i „Gazecie Wyborczej”. Ponadto ma na koncie staże w firmach i instytucjach 
zajmujących się uczeniem maszynowym oraz współpracę badawczą z pro-
fesorem Sorbony. W przyszłości Maciej chce zajmować się innowacyjnym 
biznesem. Za stworzenie autorskiego programu do diagnozy złośliwości 
nowotworu piersi, został nagrodzony w programie Szkoła Pionierów Pol-
skiego Funduszu Rozwoju oraz w konkursie Explory.

MACIEJ
SZYMCZYK
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George robi magisterium z inżynierii lotniczej na Uniwersytecie Technicznym 
w Monachium. Kończy pracę magisterską po stażu w NASA Jet Propulsion 
Laboratory, gdzie pracował nad napędem powierzchniowym dla przyszłych 
teleskopów kosmicznych. W marcu 2024 roku został wyróżniony w Aviation 
Week Network’s 20 Twenties. Wcześniej pracował w Europejskiej Agencji 
Kosmicznej i Rolls Royce Defence Aerospace. Ma licencjat z Uniwersytetu 
w Manchesterze i wspiera włączenie społeczno-ekonomiczne.

GEORGE 
LAMB
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STYPENDYŚCI FUNDUSZU SERCE

MATEUSZ 
MIELCZAREK 

Absolwent Uniwersytetu w Utrechcie. Mateusz rozpoczął studia magister-
skie na King’s College London na kierunku stosunków międzynarodowych 
i wojny. Zawodowo związany ze Stałym Sekretariatem Community of De-
moracies (Wspólnoty Demokracji) – międzyrządową koalicją państw, utwo-
rzoną w 2000 roku przez amerykańską sekretarz Stanu Madeleine Albright 
i polskiego Ministra Spraw Zagranicznych Bronisława Geremka. Mateusz 
pracuje nad wzmacnianiem instytucji demokratycznych na całym świecie 
i koordynuje projekty związane z bezpieczeństwem międzynarodowym 
oraz nowymi technologiami. Jest członkiem Chatham House’s Common 
Futures Conversations i European Democracy Youth Network. Od wielu lat 
organizuje pomoc dla Dzieci z Dworca Brześć – uchodźców z Czeczenii. 

DARIA
STĘPIEŃ

Daria jest wyróżnioną absolwentką Europejskiego Liceum Służb Munduro-
wych i stypendystką WorldEd. Podczas gap year w USA doskonali aplika-
cje na studia medyczne, zdobywając doświadczenie zawodowe i ucząc się 
w Tacoma Community College. Finalistka programu HerStory i stypendyst-
ka Our Future Foundation oraz Fundacji Instytut Europejski. Pasjonuje się 
medycyną, uczestniczy w konferencjach i stażach. Aktywnie działa w Fun-
dacji Girls Future Ready, wpływając na życie tysięcy młodych kobiet.



Pola uczęszcza do siódmej klasy Szkoły Podstawowej nr 185 w Warsza-
wie i już drugi rok z rzędu jest stypendystką Krajowego Funduszu na Rzecz 
Dzieci. W 2023 r. ukończyła Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną I st. 
w Warszawie i otrzymała ocenę celującą (6) na dyplomie w klasie fletu. 
Promocję do kolejnej klasy uzyskała z Wyróżnieniem Wicedyrektora ds. 
Muzycznych za szczególne osiągnięcia artystyczne, a także reprezento-
wanie i promowanie szkoły w środowisku lokalnym, na arenie ogólnopol-
skiej i międzynarodowej. Od 2019 r. należy do Dziecięcego Chóru Artos 
przy Teatrze Wielkim – Operze Narodowej pod dyrekcją Danuty Chmur-
skiej. Jako uczennica pierwszej klasy Państwowej Szkoły Muzycznej II st. 
im. J. Elsnera w Warszawie kształci się pod skrzydłami prof. Seweryna Za-
płatyńskiego, wybitnego flecisty Filharmonii Narodowej oraz wykładow-
cy na Uniwersytecie Fryderyka Chopina w Warszawie. Młoda flecistka jest 
też laureatką konkursów krajowych i międzynarodowych, a swoje muzycz-
ne pasje doskonali podczas licznych kursów i zjazdów mistrzowskich. 

POLA 
HAYDER
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MAKSYMILIAN 
PACZYŃSKI

Twórca programu FATIK, który za pomocą analizy danych behawioralnych 
człowieka zapobiega zaśnięciu za kierownicą. Program ten zajął I miejsce 
w międzynarodowym konkursie Intel AI Global Impact. Maksymilian jest też 
zwycięzcą II edycji konkursu Tech Minds i liderem projektu naukowego Wi-
dzialni, tworzącego okulary wspomagające codzienne życie osób niewido-
mych. Występował podczas ONZ IGF, Intel Vision wraz z CEO firmy Patem 
Gelsingerem w Stanach Zjednoczonych, a także pod marką Volvo w Volvo 
Talks. Jest zdobywcą takich nagród jak Digital Shapers czy Rising Innovator, 
stworzoną przez Uniwersytet SWPS. W 2022 roku został wybrany przez por-
tal Rzeczpospolita (Rp.pl) do rankingu 25 osób, które szczególnie przyczy-
niły się do wkładu w rozwój cyfryzacji w Polsce. 

Gracjan to student prawa na Uniwersytecie Warszawskim. Jako Przewod-
niczący Młodzieżowej Rady Miasta Płocka organizował liczne inicjatywy na 
rzecz płockiej młodzieży. Jest Laureatem Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świe-
cie Współczesnym. Chciałby pomagać młodym, zdolnym ludziom z małych 
miejscowości. Jego największą pasją jest literatura, a największym marze-
niem zostanie powieściopisarzem.

GRACJAN
KRAJEWSKI 
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2023 ROK  
W RAFAŁ BRZOSKA 

FOUNDATION

— spotkanie Mentorek i Mentorów 
oraz Stypendystek i Stypendystów 
Rafał Brzoska Foundation w Wilanowie

STYCZEŃ

— spotkanie z Ambasadorem USA 
w Polsce Markiem Brzezińskim w jego 
rezydencji w Warszawie 

— wystawa Wielkiej Aukcji Charytatywnej 
w Oranżerii Pałacu w Wilanowie 

MAJ
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— drugi konkurs stypendialny, 
podczas którego wyłoniliśmy 
23 nowych stypendystów 

SIERPIEŃ

— spotkanie stypendystów 
pierwszej i drugiej edycji, które 
zorganizowali samodzielnie, by 
jeszcze lepiej się zintegrować

LISTOPAD GRUDZIEŃ
— start programu BUDDY, 
będącego platformą łączącą 
stypendystów Rafał Brzoska Foundation 
z podopiecznymi Omenaa Foundation 

— festiwal Bomba Megabitowa, 
podczas którego nasi stypendyści 
wystąpili jako prelegenci 
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BUDDY



LICZBA LAUREATÓW PIERWSZEJ I DRUGIEJ 
EDYCJI KONKURSU STYPENDIALNEGO 
RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION51
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LICZBA KRAJÓW, W KTÓRYCH STUDIUJĄ 
STYPENDYŚCI RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION10

TYLE RAFAŁ BRZOSKA PRZEZNACZYŁ NA WSPARCIE 
EDUKACYJNE ZDOLNEJ MŁODZIEŻY W 2023 ROKU5,7

W TYLU JĘZYKACH ŁĄCZNIE POTRAFIĄ 
POROZUMIEWAĆ SIĘ NASI STYPENDYŚCI12

miliona zł

RAFAŁ BRZOSKA 
FOUNDATION 
W LICZBACH:



Gdyby znów miał Pan znów 18 lat, w co 
zainwestowałby swój czas? 
(Julia Prus) 

Zdecydowanie poszedłbym w rozwój sztucz-
nej inteligencji. Rewolucja technologiczna 
jest dla mnie niezwykle inspirująca i chcę być 
jej częścią. AI stanowi jedną z najbardziej dy-
namicznych i obiecujących branży w dzisiej-
szym świecie. To sektor, który nie tylko rozwi-
ja się bardzo szybko, ale również ma ogromny 
potencjał rewolucyjnego wpływu na wiele 
dziedzin życia i biznesu. Często nie zdaje-
my sobie nawet sprawy z tego, jak szerokie 
zastosowanie ma ta technologia. AI z pew-
nością stanie się integralną częścią każdej 
gałęzi gospodarki. Trzeba jednak pamiętać, 
że sztuczna inteligencja to nie tylko same ko-
rzyści, ale również ogromne zagrożenia. Sam 
padłem niedawno ofiarą przestępców wy-
korzystujących AI, którzy podrobili mój głos. 
Musimy mieć świadomość, że żyjemy w świe-
cie, w którym szerzą się fakenewsy i deepfa-
ke’i, a to dopiero początek naszej przygody 
z AI. Liczę na zdecydowane działania legisla-
cyjne związane z tymi zagadnieniami.

Co według Pana było najważniejszą rze-
czą społecznie, którą Pan zrobił w Fundacji? 
Gdyby miał Pan możliwość zrobić coś jesz-
cze raz, inaczej, co by to było? 
(Julia Prus)

W OGNIU PYTAŃ
RAFAŁ BRZOSKA

STYPENDYSTÓW

PYTANIA STYPENDYSTÓW DO 
RAFAŁA BRZOSKI – PREZESA 
RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION.
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Od pierwszego dnia inwazji Rosji na Ukrainę 
zaangażowałem się w pomoc humanitar-
ną dla naszych sióstr i braci zza wschodniej 
granicy. Zdecydowanie najbardziej wyjąt-
kowym wydarzeniem, jakie udało mi się zor-
ganizować wraz z przedstawicielami pol-
skiego biznesu był Konwój Polskich Serc. 
I to wcale nie ze względu na ogromną skalę 
tego przedsięwzięcia, a dlatego, jak wiele 
osób o wielkich sercach udało mi się zaan-
gażować w ten projekt. Wydawało mi się, 
że widziałem w życiu już wiele, natomiast 
tragiczne obrazy z Buczy i Irpienia poruszyły 
mnie do głębi. Wspólnie z moją żoną Ome-
ną w trzy tygodnie sformowaliśmy konwój 
z pomocą humanitarną – 34-wagonowy 
pociąg do Charkowa wypełniony żywno-
ścią, lekarstwami, środkami chemicznymi, 
śpiworami, itp. W sumie do Ukrainy poje-
chało 8 tys. ton produktów niosących po-
moc w kryzysie wojny. Była to największa 
inicjatywa transportu humanitarnego finan-
sowana ze środków prywatnych. Szczerze 
mówiąc, jestem niezwykle dumny z realiza-
cji tego projektu.

Gdyby został Panu tylko jeden dzień ży-
cia, co zrobiłby Pan w ciągu tych 24 godzin? 
(Julia Prus)

Z pewnością, moim priorytetem byłoby 
spędzenie tego czasu z najbliższymi – moją 
rodziną i przyjaciółmi. To oni stanowią fun-
dament mojego życia, są najważniejszym 
źródłem wsparcia i miłości. Ukochane oso-
by dają mi moc, energię, siłę, ale też moty-
wację, by działać i zmieniać świat na lepsze. 
Myślę, że w tym ostatnim dniu chciałbym 
również móc podziękować każdej osobie, 

która odegrała istotną rolę w moim życiu 
zawodowym, zarówno partnerom bizneso-
wym, jak i współpracownikom. Wiele razem 
osiągnęliśmy, przechodząc przez różne, 
trudne sytuacje, ale i sukcesy, które mo-
gliśmy razem świętować. Ich wsparcie i za-
angażowanie były częścią drogi, która do-
prowadziła mnie do tego miejsca, w którym 
jestem teraz. 

Czy zawsze wierzył Pan w siebie i w to, 
że osiągnie wielkie rzeczy? 
(Julia Stankiewicz)

Nie jest tajemnicą, że pochodzę z ma-
łej wsi w gminie Nędza. Dla młodych ludzi 
z małych społeczności wiejskich poczu-
cie wiary w siebie może być wyzwaniem. 
Ograniczone możliwości rozwoju oraz brak 
wzorców sukcesu z własnego otoczenia, 
z pewnością stanowią bariery dla rozwo-
ju. Natomiast te wyzwania mogą być też 
szansą, ponieważ dorastając w niesprzyja-
jących rozwojowi warunkach, młodzi ludzie 
są zmuszeni do bycia bardziej kreatywny-
mi i innowacyjnymi. Poszukują ścieżek do 
osiągnięcia swoich celów z jeszcze większą 
determinacją. Jeżeli chodzi o mnie, może na 
początku brakowało mi pewności siebie, 
natomiast zawsze czułem w sobie głęboką 
chęć rozwoju. Dążenie do ciągłego udo-
skonalania siebie oraz gotowość do nauki – 
to były moje fundamenty. Wierzyłem w sie-
bie, ponieważ wiedziałem, że wysiłek daje 
rezultaty. Przeszkody czy porażki były jedy-
nie motywacją do jeszcze większego zaan-
gażowania. Cieszę się, że po drodze się nie 
zniechęciłem i nie poddałem. Konsekwen-
cja sprawiła, że jestem tu, gdzie jestem. 
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Jeśli mógłby Pan być świadkiem dowol-
nego wydarzenia historycznego lub mógł Pan 
poznać dowolną postać historyczną, co lub 
kto by to był i dlaczego? 
(Maciej Szymczyk)

Bardzo ciekawe pytanie! Gdybym mógł poznać 
dowolną postać historyczną, chyba wybrałbym 
Winstona Churchilla. Imponujące były jego 
niezłomna determinacja, odwaga i mądrość, 
które pomogły mu przewodzić Wielką Brytanią 
podczas najtrudniejszych chwil w historii. Win-
ston Churchill był nie tylko wybitnym przywód-
cą, ale także inspirującą postacią. Udowodnił, 
że nawet w najciemniejszych chwilach można 
znaleźć siłę do działania i prowadzenia innych. 
Jego zdolność do przewidywania konsekwen-
cji działań, kreatywność w podejmowaniu de-
cyzji oraz charyzma sprawiły, że pozostanie 
niezapomnianym liderem. Szanuję ludzi, którzy 
nie boją się zmieniać biegu historii.

Który z etapów swojej edukacji uważa 
Pan za najważniejszy?
 (Marek Rauchfleisz)

Każdy etap edukacji jest ważny, ponieważ jest 
krokiem na drodze własnego rozwoju. Jednak-
że, jeśli miałbym wskazać na najistotniejszy, to 
zdecydowanie byłby to okres szkoły podsta-
wowej. To właśnie na tych pierwszych etapach 
naszej edukacji kształtują się takie cechy, jak 
odpowiedzialność, determinacja, punktualność 
czy spostrzegawczość. Wtedy też zaczynamy 
rozpoznawać swoje pasje poprzez ciekawość 
i chęć poznawania świata. Wartość tych począt-
kowych doświadczeń jest nieoceniona, ponie-
waż stają się one fundamentami rozwoju i hartują 
na całe życie. 

Podziwiając Pana zaangażowanie w dzia-
łalność biznesową i społeczną, zastana-
wiam się, jak znajduje Pan na wszystko czas. 
Kończył Pan jakieś kursy zarządzania cza-
sem? Czy to kwestia doświadczenia i wy-
pracowania własnych metod?
 (Marek Rauchfleisz)

Kluczowym elementem jest planowanie – to 
najważniejsza kwestia, aby być zarówno do-
brym przedsiębiorcą, ale również mieć czas 
dla rodziny i przyjaciół. Dobre planowanie 
uwzględnia jak najwięcej szczegółów, a tak-
że nieoczekiwane zdarzenia. Brzmi to może 
dość banalnie, ale staranne przemyślenie 
każdego etapu działania oraz zaplanowa-
nie reakcji na ewentualne komplikacje, po-
magają uniknąć niepotrzebnych opóźnień 
i problemów. W codziennej pracy istotne 
jest ustalanie priorytetów. Kluczowa jest 
też umiejętność oddzielenia zadań, które 
wymagają natychmiastowej uwagi od tych, 
które mogą poczekać. 

Jak na co dzień dba Pan o formę, kondycję? 
(Marek Rauchfleisz)

Zdrowie to fundament, który pozwala nam 
działać, dlatego bardzo o nie dbam. Wielu 
moich kolegów, równolatków, już nie żyje, 
właśnie dlatego, że o siebie nie zadbali. In-
tensywna praca, stres, ciągłe wyjazdy, sen 
po trzy godziny na dobę – to nie jest droga 
do sukcesu. Zdrowa dieta, regularne ćwi-
czenia i zachowanie równowagi między pra-
cą, a życiem rodzinnym, to kluczowe punkty, 
które w swoją codzienność powinien wdro-
żyć każdy człowiek, nie tylko ludzie sukcesu. 
Osobiście staram się regularnie ćwiczyć, 
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zdrowo odżywiać, a od dłuższego czasu sto-
suję post przerywany. Ćwiczenia fizyczne są 
dla mnie nie tylko sposobem na utrzymanie 
kondycji, ale również stanowią rodzaj medy-
tacji, czas na oderwanie się od codziennych 
spraw, skoncentrowanie na sobie i poukła-
danie myśli. 

Ostatnio podczas lekcji z doradztwa za-
wodowego mieliśmy za zadanie opowie-
dzieć, kim chcielibyśmy być w przyszłości 
i jakie są nasze pasje. Moją jest muzyka. 
Przede mną wybór, do jakiej szkoły pójdę 
po ukończeniu ósmej klasy. Kiedy i w jakich 
okolicznościach podjął Pan decyzję, kim 
chce być w przyszłości? 
(Pola Hayder)

Nie było jednego dnia, w którym obudziłem 
się rano i nagle stwierdziłem: „Chcę założyć 
InPost”. Zawsze ważne dla mnie były roz-
wój i edukacja, dzięki którym mogłem lepiej 
poznawać siebie i swoje zainteresowania, 
a gwarancją osiągnięcia sukcesu jest dzia-
łanie w zgodzie z pasją. Jeśli nie lubimy i nie 
interesujemy się tym, co robimy zawodowo, 
nigdy nie osiągniemy sukcesu. Od początku 
mojej kariery skupiałem się na uważnym ob-
serwowaniu rynku i potrzeb ludzi. Wszystkie 
moje decyzje biznesowe były odpowiedzią 
właśnie na te potrzeby. 

Co poradziłby Pan dwunasto- i trzynasto-
latkom, którzy stoją przed takim wyborem? 
(Pola Hayder)

Przede wszystkim odpowiedzi nigdy nie przy-
chodzą same. Jeśli nie wiesz, kim chcesz zo-

stać w przyszłości – szukaj! Czytaj książki, ga-
zety, słuchaj podcastów z ludźmi, którzy już 
osiągnęli sukces lub są na dobrej drodze. Po-
szukaj swojego mentora. Kogoś, kto jest dla 
Ciebie inspiracją. Kto pyta, nie błądzi! Przede 
wszystkim jednak idź za głosem serca i swo-
ją pasją – to Twoje życie. Zrób wszystko, by je 
przeżyć mądrze i w zgodzie ze sobą. 

Budzi się Pan rano i co dzieje się dalej? 
Ile trwa i jak wygląda typowy dzień prezesa 
Rafała Brzoski? 
(Mikołaj Wolanin)

Przede wszystkim 
odpowiedzi nigdy 
nie przychodzą same. 
Jeśli nie wiesz, 
kim chcesz zostać 
w przyszłości – szukaj! 
Czytaj książki, gazety, 
słuchaj podcastów z ludźmi, 
którzy już osiągnęli sukces 
lub są na dobrej drodze. 

42 RAPORT ROCZNY 2023

Codziennie wstaję bardzo wcześnie. Naj-
świeższy umysł mam około szóstej rano, dla-
tego najważniejsze rozmowy i zadania wy-
znaczam sobie na poranek. Mój typowy dzień 
jest raczej długi – mam wiele spotkań, często 
muszę podróżować. Staram się jednak dbać 
o moje zdrowie: zdrowy sen, odżywcza dieta 
oraz ruch. Dbam też o tzw. work-life balance. 
Choć mam wiele pracy, codziennie znajduję 
czas dla mojej rodziny i dla mnie samego, na 
przykład poprzez medytację.

Jakie są najważniejsze wyzwania dla 
Polski w perspektywie 3-6 miesięcy? 
(Mikołaj Wolanin)

Dla Polski kluczowa będzie sytuacja w Ukra-
inie. Musimy pamiętać, że eskalacja wojny 
bezpośrednio przekłada się na nasze bez-
pieczeństwo. Wobec wyraźnego wyczer-
pania sił obu walczących stron, można spo-
dziewać się zamrożenia konfliktu. Powstanie 
jakiejś nowej formy „żelaznej kurtyny” wydaje 
się być scenariuszem, z którym powinniśmy 
się obecnie liczyć. Bardzo ważnym elemen-
tem globalnej polityki będą amerykańskie 
wybory prezydenckie. Jednak najważniej-
szym aspektem jest nie to, kto personalnie 
wygra zbliżające się wybory, a jaką USA przyj-
mie rolę w polityce międzynarodowej pod 
rządami nowego prezydenta. Dla Europy, 
a zwłaszcza dla Polski, ważne jest, czy zwy-
cięży strategia zaangażowania w światowe 
bezpieczeństwo, czy też strategia mniejsze-
go lub większego izolacjonizmu USA. Wo-
bec wyzwań geopolitycznych, nowy polski 
rząd stoi przed trudnymi wyzwaniami. Przede 
wszystkim należy przywrócić gospodarkę na 
ścieżkę silnego wzrostu. To konieczne, jeżeli 

w dłuższej perspektywie mamy zbudować 
skuteczną i silną obronność. Bardzo ważne 
będzie zagwarantowanie cen energii na wła-
ściwym poziomie. Nie ma odwrotu od zie-
lonej transformacji, która pozwoli na ogra-
niczenie negatywnego wpływu człowieka 
na środowisko naturalne, ale konieczne jest 
zbudowanie odpowiedniego miksu energe-
tycznego, uzupełnionego przez nieemisyjne 
elektrownie atomowe. Przykład Niemiec, 
które odwróciły się od energetyki jądro-
wej, wydaje się ślepą uliczką. Zdecydowanie 
bliższe jest mi podejście Francji, która nadal 
utrzymuje swoją energetykę atomową.

Czy uważa Pan, że gdyby InPost starto-
wał w USA lub w Europie Zachodniej, łatwiej 
byłoby osiągnąć taki sukces jak w Polsce?
 (Tomasz Ślusarczyk)

W USA sieć logistyczna InPost nie sprawdzi-
łaby się tak dobrze jak w Europie, ze względu 
na znacznie większe odległości. Nasz model 
logistyczny bazuje na dostępności maszyn 
Paczkomat® w zasięgu krótkiego spaceru. 
Jest to możliwe na terenach gęsto zaludnio-
nych, takich jak Polska. Jeśli chodzi o Euro-
pę Zachodnią, myślę, że wcale nie byłoby 
mi tam łatwiej, a może nawet trudniej. Euro-
pa Zachodnia to dużo bardziej dojrzały ry-
nek zarówno pod względem e-commerce, 
jak i branży kurierskiej. Europejczycy są tra-
dycjonalistami w kwestii dostaw do domu 
i niełatwo przekonać ich do czegoś nowego 
– zauważamy to rozwijając InPost na rynkach 
zagranicznych.  Myślę, że Polska jest swego 
rodzaju ewenementem. Jako młody, prężnie 
rozwijający się rynek chętnie przyjmujemy 
nowości i innowacje. 
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Jak ważne są modele matematyczne (lo-
gistyczne) w działalności firmy? Czy w InPo-
ście powstają nowe modele matematyczne 
od zera, czy raczej istniejące modele są do-
pasowywane do konkretnych sytuacji? 
(Tomasz Ślusarczyk) 

W naszej branży modele matematyczne 
i programy do zarządzania logistyką są naj-
cenniejszym know-how, najpilniej strzeżo-
ną tajemnicą. System logistyczny InPost to 
nasz autorski program stworzony specjalnie 
pod nasze potrzeby. Dzięki niemu może-
my zajmować pozycję lidera, gwarantując 
dostawę w rygorze D+1. Od kilku lat coraz 
mocniej wykorzystujemy również potencjał 
sztucznej inteligencji, aby utrzymać konku-
rencyjność i dominować w branży. W logi-
styce zaawansowane rozwiązania AI opty-
malizują łańcuchy dostaw, dzięki czemu 
dystrybucja staje się szybsza, bardziej ela-
styczna i wydajniejsza, co przekłada się na 
niższe koszty i zrównoważony rozwój. InPost 
korzysta z AI, m.in. optymalizując procesy 
dostarczania paczek, dobierając optymalne 
godziny dostawy, optymalizując załadunek 
i trasy frachtów. Przy pomocy sztucznej in-
teligencji testujemy też optymalne łańcu-
chy dostaw, a przede wszystkim dobieramy 
optymalne dla naszych klientów lokalizacje 
maszyn Paczkomat®. Jest to kluczowe dla 
firmy o tak rozległej sieci dystrybucji w Euro-
pie, jak InPost.

Sztuka i biznes to doskonałe połącze-
nie, które pozwala tworzyć niesamowite 
kolekcje. Czym jest dla Pana sztuka i czego 
w niej Pan jako widz poszukuje? 
(Miłosz Tomkowicz)

Sztuka to wspaniała sfera życia, która często 
jest dla mnie inspiracją, ale też narzędziem 
do pomagania innym. Przykładem jest Wiel-
ka Aukcja Charytatywna TOP CHARITY, którą 
wraz z żoną organizujemy już od trzech lat. 
W zeszłym roku udało nam się zgromadzić 
kilkadziesiąt niezwykłych dzieł sztuki, któ-
re wylicytowano łącznie za 7,5 mln zł, a cała 
aukcja przyniosła aż 28 mln zł. Cały dochód 
został przeznaczony na wsparcie edukacji 
podopiecznych polskich domów dziecka, 
dzieci z Ukrainy oraz dzieci ulicy z Afryki. Ta-
kie działania to nie tylko pomoc potrzebują-
cym, ale również wsparcie dla młodych arty-
stów, którzy często nie mają szans na własną 
wystawę w galerii czy domu aukcyjnym. Do-
dam tylko, że Wielka Aukcja Charytatywna 
jest wydarzeniem cyklicznym, co pokazu-
je, że rozsmakowaliśmy się w filantropii i nie 
mamy zamiaru przestawać pomagać!
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PRZED NAMI TRZECIA EDYCJA KONKURSU STYPENDIALNEGO 
I KOLEJNE NIESAMOWITE OSOBY, KTÓRE DOŁĄCZĄ DO GRONA 
STYPENDYSTÓW RAFAŁ BRZOSKA FOUNDATION.

45RAPORT ROCZNY 2023




